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Sosiaaliviraston lausunto toimenpideohjelmaehdotuksesta saamen 
kielen elvyttämiseksi

HEL 2012-009602 T 00 01 06

Sosiaaliviraston lausunto kaupunginhallitukselle koskien saamen kielen 
elvyttämiseksi laadittua toimenpideohjelmaa (opetus- ja 
kulttuuriministeriön työryhmämuistioita ja selvityksiä 2012:7)

Helsingin päivähoidossa pidetään tärkeänä saamen kielen 
elvyttämiseksi esitettyjä toimenpiteitä ja kehitetään varhaiskasvatusta 
ehdotusten mukaisesti.

Saamenkielen elvyttämiseksi laaditussa toimenpideohjelmassa 
todetaan päivähoidon osalta, että varhaiskasvatus on lapsen eri 
elämänpiireissä tapahtuvaa kasvatuksellista vuorovaikutusta, jonka 
tavoitteena on edistää lapsen tervettä kasvua, kehitystä ja oppimista. 
Vanhemmilla on lastensa ensisijainen kasvatusoikeus ja –vastuu ja 
yhteiskunnan tarjoamat varhaiskasvatuspalvelut tukevat lapsen 
kotikasvatusta. Vanhemmat valitsevat lastensa 
varhaiskasvatuspalvelut. 

Ohjelmassa todetaan myös, että silloin kun saamenkielistä päivähoitoa 
tarvitsevia lapsia on kunnassa vain muutama, matkat saamenkielistä 
päivähoitoa tarjoavan yksikön, kodin ja vanhempien työpaikkojen välillä 
saattavat muodostua perheen arjen sujuvuuden kannalta hankaliksi.

Helsingin päivähoidossa on oppisopimuskoulutuksessa kaksi 
pohjoissaamenkielistä lähihoitajan ammattiin opiskelevaa henkilöä. 
Tarkoitus on kehittää saamenkielistä varhaiskasvatusta toimenpide-
ehdotuksen mukaisesti kielipesätyyppiseksi. Toiminta perustuu 
saamenkieliseen varhaiskasvatussuunnitelmaan noudattaen Helsingin 
varhaiskasvatussuunnitelman periaatteita.

Kielipesätoiminnan järjestäminen edellyttää palvelun keskittämistä ja 
sen myötä perheiden halua kuljettaa lapsi saamenkieliseen 
päivähoitoon luopuen lähipalvelutoiveesta. Yhteistyössä on sovittu, että 
pääkaupunkiseudun saamenkieliset perheet voivat käyttää Helsingin 
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päivähoitopalvelua. Tällä hetkellä saamenkielisiä lapsia Helsingin 
päivähoidossa on vain kaksi.

Toimenpide-ehdotuksen kohdasta IX ehdotus 23 pääkaupunkiseudulle 
perustettavasta saamelaisten kohtaamispaikasta voisi muodostua 
kulttuurin edistämisen lisäksi myös lasten toiminnan keskus ja 
varhaiskasvatuksen kielipesä. 
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